
 
 
 
 
 

Páťáci na radnici – 9. 2. 2023 
 

K důležitým charakteristikám 

předmětu český jazyk patří mimo jiné i 

vytváření předpokladů k efektivní 

mezilidské komunikaci – žáci se učí 

interpretovat své reakce a pocity tak, 

aby dovedli pochopit svoji roli v různých 

komunikačních situacích a aby se 

dokázali orientovat při vnímání 

okolního světa i sebe sama. Dílčím 

výstupem je pak správné vedení dialogu 

a respektování pravidel komunikace. 

Rozhovory se spolužáky a učiteli 

jsou nedílnou součástí běžného 

školního dne. Proto jsme se rozhodli vstoupit do neznámých vod a zrealizovat 

rozhovor s důležitou osobností našeho města – se samotným panem starostou. 

Setkání jsme si domluvili předem a také otázky jsme promysleli a raději 

písemně sepsali, aby nám je tréma z neobvyklé situace nevymazala z paměti. 

Na radnici jsme 

dorazili ve čtvrtek 9. 

února krátce po 

deváté hodině ranní. 

Nejprve jsme nahlédli 

do kanceláře pana 

starosty, poté jsme se 

přesunuli do patra a 

ocitli jsme se 

v obřadní síni. Tam 

jsme zaimprovizovali a 

pobavili jsme se – děti 

s hereckými sklony sehrály svatební obřad, pan starosta se při tom ochotně ujal 

role oddávajícího. 



 

Pak už jsme obsadili místa v zasedací 

místnosti a pozorně poslouchali krátký výklad 

o tom, 

jak vlastně funguje správa města. Přišla řada 

také na naše zvídavé otázky. Někteří žáci 

dosud nevěděli, že k našemu městu patří i osm 

blízkých obcí, jiní žasli nad tím, kolik peněz 

stálo vybudování nové mateřské školy, pro 

další bylo překvapením, že i pan starosta 

pracuje občas v montérkách... 

Po ukončení rozhovoru jsme slušně 

poděkovali za poskytnutí rozhovoru i za milé dárky – propisky s logem MĚSTO 

MIROVICE. Na úplný závěr jsme viděli závěsný odznak pro starosty se státním 

znakem a trezor – to bylo něco!  

Chvíle strávené na radnici pro nás byly nevšedním zážitkem a příjemným 

osvěžením hodin českého jazyka.    
 

Jitka Šebková 


